UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2084/SLĐTBXH - BVCSTE

V/v báo cáo tình hình trẻ em mồ

côi, trẻ em không nơi nương tựa

do đại dịch COVID-19

     Bình Thuận, ngày 01  tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Cục trẻ em.

Thực hiện Công văn số 447/TE-CSTE ngày 15/9/2021 của Cục trẻ em về

việc báo cáo tình hình trẻ em mồ côi, trẻ em không nơi nương tựa do đại dịch

COVID-19, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Thuận báo cáo các

nội dung cụ thể như sau:

1. Qua triển khai rà soát, tổng hợp và cập nhật thông tin, số liệu về tình

hình trẻ em mồ côi, trẻ em không nơi nương tựa hoặc không có nguồn nuôi

dưỡng do ảnh hưởng của dịch COVID-19. Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội tỉnh Bình Thuận tổng hợp trẻ em mồ côi mẹ do đại dịch COVID-19 (03 trẻ

em) tính đến ngày 30/9/2021, trẻ em không nơi nương tựa hoặc không có nguồn

nuôi dưỡng do đại dịch COVID-19 (không có).

2. Tình hình thực hiện chính sách trợ giúp xã hội và triển khai các biện

pháp hỗ trợ bảo đảm cuộc sống cho trẻ em mồ côi, trẻ em không nơi nương tựa

do đại dịch COVID-19. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Thuận

chưa có chính sách riêng trợ giúp trẻ em thuộc các đối tượng trên nên chỉ thực

hiện theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Thuận báo cáo Cục trẻ

em được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BVCSTE&BĐG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thành

		2021-10-02T10:13:32+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-02T10:13:39+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!